

04.05.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

1. TÜRKİYE:

Sağlık Bakanlığı'ndan

Sağlık Bakanlığı'nın açıkladığı verilere göre son 3 günün can kaybı ve vaka sayıları şöyle;

1 Mayıs Cuma: Vaka sayısı 122 392, can kaybı 3 258

2 Mayıs Cumartesi: Vaka sayısı 124 375, can kaybı 3 336

3 Mayıs Pazar: Vaka sayısı 126 045, can kaybı 3 397 (covid19.saglik.gov.tr)

Cumhurbaşkanı Erdoğan Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı ile görüştü

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan , Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Kovid-19 ile mücadelede iş birliği imkânları, salgın sonrası dönemde atılabilecek ortak adımlar ve bölgesel konular ele alındığı bildirildi. (Cumhurbaşkanlığı Twitter Hesabı)

ABD'ye ikinci grup tıbbi malzeme yardımı gönderildi

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın talimatı üzerine hazırlanan koronavirüsle mücadelede kullanılan ikinci grup tıbbi malzeme desteği ABD'ye ulaştırıldı. (Milli Savunma Bakanlığı Twitter Hesabı)

4 PKK/YPG'linin Etkisiz Hale Getirildiği Barış Pınarı Bölgesinde Çok Sayıda Malzeme Ele Geçirildi

Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre , 4 PKK/YPG'linin etkisiz hale getirildiği Barış Pınarı bölgesinde yapılan arama -tarama faaliyetinde teröristlerle birlikte ; 2 adet M-16 piyade tüfeği, 1 adet AK-47 Kaleşnikof, 1 adet RPG-7 (4 roket), 1 adet Law silahı (66mm), 1 adet Tank Savar, 2 adet telsiz, 15 adet el bombası , 18 adet şarjör, 4 adet hücum yeleği, 1 adet kimlik ele geçirildi.(msb.gov.tr)

Hakkâri Şemdinli Bölgesinde Yasa Dışı Yollarla Hududu Geçmeye Çalışan 4 Şüpheli Şahsa Hudut Birlikleri Tarafından Müdahale Edildi

Hakkâri Şemdinli bölgesinde, yasa dışı yollarla hududu geçmeye çalışan 4 şüpheli şahsa bölgede görevli hudut birlikleri tarafından müdahale edildi. İcra edilen operasyon sonrasında bölgede yapılan arama-tarama faaliyetinde kaçakçı oldukları değerlendirilen şahıslar tarafından araziye terk edilmiş vaziyette çok sayıda silah ve bunlara ait malzeme ele geçirildi. (msb.gov.tr)

Dışişleri Sözcüsü Aksoy'dan Birleşik Arap Emirlikleri'ye tepki

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Birleşik Arap Emirlikleri Dışişleri ve Uluslararası İşbirliği Bakanlığının Türkiye'yi hedef alan açıklaması hakkındaki soruya cevap verdi. Türkiye'nin Arap ülkelerinin toprak bütünlüklerine saygı duyduğunu ifade eden Aksoy, “Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Dışişleri ve Uluslararası İşbirliği Bakanlığı'nın yaptığı açıklama, darbecilere her türlü desteği veren bir ülkenin ikiye bölünmüş siyasetini gizleme teşebbüsüdür. Türkiye, Arap ülkelerinin siyasi birlik ve toprak bütünlüklerine her zaman saygı göstermiş, bu anlayışla Libya'da da meşruiyetin yanında yer almış ve siyasi çözüm çabalarını desteklemiştir. Bu ilkeli tutumumuz devam edecektir. BAE Yönetimi'nin Türkiye hakkında çirkin ve asılsız ithamları, esasen bu ülkenin kendi yıkıcı faaliyetlerini örtme saikinin ürünüdür. BAE, Libya'daki darbecilere yıllardır silah, askeri malzeme ve paralı asker desteği sağlamaktadır. BAE'nin sadece Libya'da değil, Yemen, Suriye ve Afrika Boynuzu dahil tüm bölgemizde uluslararası barış, güvenlik ve istikrarı bozucu hareketleri uluslararası toplumun malumudur. Bu bağlamda BAE'nin, El Şebab başta olmak üzere terör örgütlerine ve Yemen'de bölücü faaliyetlere verdiği destek de sır değildir. BAE Yönetimi'ni, ülkemize karşı düşmanca tavır takınmaktan vazgeçmeye ve haddini bilmeye davet ediyoruz. Bölgede istikrar ve güvenliğin sağlanmasının yolunun herhangi bir ayırım gözetmeden sivil halkı hedef alan gayrimeşru çetelerin değil, Libya Siyasi Anlaşmasının ve meşru Ulusal Mutabakat Hükümetinin desteklenmesinden geçtiğini tekrar vurguluyoruz” dedi. (Dışişleri Bakanlığı)

2. AVRUPA:

AB koronavirüsle mücadele için bağış kampanyası düzenliyor

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, koronavirüsle mücadele kapsamında Bill ve Melinda Gates Vakfı'nın da desteklediği bir bağış kampanyası

başlatacaklarını ve hedeflenen miktarın 7.5 milyar euro olduğunu söyledi. Uzun sürecek bir televizyon programı sonunda toplanacak paranın Covid-19 salgınına önleme, tedavi ve aşı çalışmaları için kullanılması hedefleniyor. (Euronews)

Yunan Milli Savunma Bakanı N. Panagiotopoulos'tan, Türk savaşçıları tarafından helikopteri taciz edilme iddiası

Panagiotopoulos "Bu tacizi hissetmediğimizi itiraf etmeliyim. Aksine, gökyüzüne baktığımızda Türk savaşçıları tarafından bölgeden sürülmüş olan Yunan savaşçıları burada Farmakonisi'nde gördük. Bununla birlikte, söylemek istediğim, Türkiye'nin bu tür davranışlarının şu anda her iki tarafın araması gereken gerginliği hafifletmeye yardımcı olmamasıdır. Bu kabul edilemez bir başka Türk eylemidir. Türkiye'nin bölgede oynadığı olumsuz rolü bir kez daha teyit eden bir eylem, uluslararası ilişkilerin anakronist algısı ve kilitlenmemiş bir suçlama üzerinde ısrar ediyor. 21. yüzyıla girmeye çağırıyoruz. Yunanistan ve bölgedeki diğer ülkelerin örneklerini takip etmek ve uluslararası hukuka sistematik olarak saygı göstermek ve ihlal etmemek için iyi komşuluk kuralları çerçevesinde yapıcı bir şekilde çalışmak."(Pentapostagma)

Avrupa koronavirüs kısıtlamalarını gevşetiyor

ALMANYA Ülkenin birçok yerinde çocuklar hafta başıyla birlikte yeniden parklara, müzelere ve hayvanat bahçelerine gidebilecek. Berber ve kuaförler yeniden müşterilerine kapılarını açacak. Yüz binlerce çocuk ve genç de yine Pazartesi günüyle birlikte haftalar sonra okul hayatına dönecek. Bazı eyaletlerde ilkokul son sınıfta olan ya da gelecek yıl lise bitirme sınavına (Abitur) girecek olan öğrenciler dersbaşı yapacak.

AVUSTURYA Yaklaşık 100 bin öğrenci ve bitirme sınıfları yeniden düzenli öğretime başlangıç yapacak. Hükümetin aşamalı planına göre mayıs ortasından itibaren ilk ve ortaokullar açılacak; haziran başı itibarı ile de tüm öğrenciler yeniden sınıflara dönmüş olacak. Pazartesi günü itibarı ile ayrıca yaşlı bakım yurtlarında ziyaretler sınırlı olarak yapılabilecek. Avusturya'da 15 Mayıs tarihinde restoranların, mayıs ayı sonunda da otellerin yeniden faaliyete geçmesi planlanıyor.

İTALYA Akdeniz ülkesinde pazartesi günü itibarı ile yaklaşık 60 milyon insan uzun süre sonra ilk kez spor ya da yürüyüş yapmak için dışarı çıkabilecek. Sanayi ve inşaat sektörlerinde şirketler üretim faaliyetlerini artıracak. Restoranlar ve barlar sipariş satış ve paket satış yapabilecek ancak normal faaliyete geçmek için haziran ayını bekleyecek.

BELÇİKA Belli başlı Avrupa Birliği kurumlarına ev sahipliği yapan ülkede otobüs ve tramvay seferlerinin sayısı artacak. Ancak toplu taşıma araçlarına binen 12 yaşından büyük herkes için maske takmak zorunlu. Bireylere değil şirketlere hizmet veren şirketler kapılarını açabilecek. Manifatura ve tuhafiye dükkanları da faaliyete başlayabilecek. Süpermarketler hariç olmak üzere diğer mağazalar ise 1 hafta daha kapalı kalacak.

MACARİSTAN Ülkenin hemen her yerinde insanlar en az 1,5 metre mesafeyi korumak üzere yeniden sokağa çıkabilecek. Şirketler tekrar açılacak, restoranlar da dışarıda hizmet vermek üzere faaliyete geçebilecek. Ancak bu kurallar başkent Budapeşte ve çevresi için geçerli değil.

YUNANİSTAN Toplu taşımada, asansörde, hastane, klinik ve doktor muayenehanelerinde maske takmak zorunlu hale geliyor. Kurala uymayan kişilere 150 euro ceza verilebilecek. Berber ve kuaförler, elektronik eşya satan mağazalar ve kitabevleri yeniden faaliyete geçebilecek.

BULGARİSTAN Kamusal alanda maske zorunluluğu 1 Mayıs'ta kaldırıldı. Vatandaşlar parklar, caddeler ve otobüs duraklarında maske takmaksızın bekleyebiliyor. Ancak otobüs, tramvay, market ve kiliselerde maske takma zorunluluğu 13 Mayıs'a kadar sürüyor. (EC, ET Deutsche Welle Türkçe)

3. ORTADOĞU:

Ankara HTŞ ile çatışmaya girmeyi uzak bir ihtimal olarak görüyor

Türk kaynaklar, Ankara'nın HTŞ'nin varlığının sona erdirilmesi için Türkiye'nin taahhüt ettiği Rusya ile mutabakatlar ve anlaşmalar uyarınca İdlip'te HTŞ'ye karşı geniş çaplı bir askeri operasyon uygulamasını uzak bir ihtimal olarak gördüler. Kaynaklar, bu tür bir operasyonun yapılmasının HTŞ'nin kentler ve köylere sızması ve unsurlarının sivillerin arasında konuşlanması gölgesinde zor bir iş sayıldığını belirttiler. HTŞ'nin hedef alınması sonucunda sivillerin kaybı ya da hataya düşmenin Türkiye'nin uluslararası toplumdan eleştirilere ve içeride muhalefet tarafından hükümete baskıya maruz bırakacağına dikkat çektiler. Kaynaklar, Türk ordusunun HTŞ'yi kuşatmak lojistik yardımları kesmek ve beklenmedik saldırılar yoluyla baskı yapmak için operasyonlar uygulayabileceğini belirttiler. Ancak Türkiye'nin Suriye'nin kuzeybatısında gerginliği azaltma bölgesinde konuşlandığı noktalarda ki askeri ekipmanların yanı sıra çoğunluğu özel kuvvetlerden 10 bini aşkın asker yığmasına rağmen HTŞ'yi hedef alacak büyük operasyona kalkışması beklenmiyor. Kaynaklar, Türkiye'nin rejimle ticari kapıların açılmasına prensip olarak karşı çıkmadığını ancak HTŞ'nin orayı

kontrol altına almasını arzu etmediğini zira bunun Rusya ile anlaşmalar uyarınca taahhütleriyle çeliştiğini açıkladılar. (aawsat.com)

İdlib'de geçiş noktası açan Tahrir El Şam örgütüne protesto

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SİHG) "İdlib ve Halep bölgesindeki şehirlerde ve köylerde Hayat Tahrir El Şam'ın uygulamasına karşı büyük gösteriler düzenlendi." dedi. Gözlemevi, Tahrir El Şam'ın Miznaz köyünde rejimin kontrol ettiği bölge ile ticaretin önünü açmak için geçiş kapısı açtığını aktardı. (Euronews)

DEAŞ'ın saldırıları sürüyor: Salahaddin'de 10 Haşdi Şabi üyesi hayatını kaybetti

Irak'ta Haşdi Şabi'den yapılan yazılı açıklamada, DEAŞ mensuplarının Salahaddin kentine bağlı Mikeyşif ve Beled bölgelerine saldırı gerçekleştirdiğini belirtti. Açıklamaya göre DEAŞ saldırısında 10 Haşdi Şabi üyesi hayatını kaybetti. Yaralıların ise çevredeki hastanelere kaldırıldığı aktarıldı. Haşdi Şabi, açıklamasında yaralıların sayısı ile ilgili bilgi paylaşmadı. (Şarkul Avsat)

İran Almanya'da Hizbullah aktivitelerinin yasaklanmasını kınadı

Açıklama yapan İran Dışişleri Sözcüsü Abbas Musavi "Görünüşe göre Avrupa'daki bazı ülkeler Sionist rejim ile kafası karışık ABD rejiminin propagandaları neticesinde Batı Asya bölgesindeki bazı realiteleri göz ardı ederek tutumlarını değiştiriyorlar" diyerek Berlin'in Hizbullah'a yönelik 'terörü destekleyen bir yapı' olduğu suçlamalarını eleştirdi. (Euronews)

Zarif'ten ABD'ye sert eleştiri

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif Amerika yönetiminin silah satıcılarının başını çektiği halde İran'ın silah alımından kaygı duyduğunu ileri sürmesini eleştirdi. Twitter hesabında Amerika'nın dünyanın birçok ülkesine yüklü miktarda silah sattığını ortaya koyan bir video yayımlayan Zarif, Washington yetkililerinin son haftalarda İran'a dayatılan silah ambargosunun süresini uzatma çabalarına tepki gösterdi. (Tasnim News)

İran: Silah ambargosu uzatılırsa nükleer anlaşma ebediyen ölür

İran milli güvenlik yüksek konseyi Sekreteri Ali Şamhani, İran'a dayatılan silah ambargosunun uzatılması konusunda uyarıda bulundu. Twitter hesabında ABD'nin KOEP nükleer anlaşmasında öngörülen ve İran'a dayatılan silah ambargosunu uzatma çabalarına tepki gösteren Şamhani şöyle yazdı: "KOEP'in yarı ölü yarı diribedeni BMGK'nın 2231 sayılı kararnamesi ihlal edilmesi ve silah ambargosu illegal bir şekilde uzatılması durumunda ebedi ölümü gerçekleştir." (Ali Şamhani twitter hesabı)

4. AFRIKA:

Mısır Ordusu: Sina'daki operasyonlarda 126 terörist etkisiz hale getirildi

Mısır Silahlı Kuvvetler Sözcüsü'nün sosyal paylaşım sitesi Facebook'taki resmi sayfasından yayınlanan açıklamada, Sina'nın kuzeyi ve merkezinde geçtiğimiz dönemde 22 baskın ve 16 operasyon gerçekleştirildiği belirtilirken, bu sırada üzerlerinde çeşitli silahlar ve patlamaya hazır bombalarla en az 126 teröristin etkisiz hale getirildiği kaydedildi. (Şarkul Avsat)

5. ASYA:

Kuzey Kore - Güney Kore sınırında taraflar birbirine ateş açtı

Güney Kore Genelkurmay Başkanlığı, iki ülke arasındaki sınırda Güney Koreli askerlerin yer aldığı nöbet kulübesine Kuzey Kore tarafından ateş açıldığını ve Güney Kore askerlerinin de iki kez ateş açarak karşılık verdiğini açıkladı. (Şarkul Avsat)

Taliban, Afganistan'da ABD ile varılan anlaşmadan sonra saldırılarını yüzde 70 artırdı

Afganistan'da Taliban, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ile şubat ayı sonunda varılan anlaşmayı takiben ülkedeki saldırılarını yüzde 70 oranında artırdı. Bağımsız bir komisyonun ve batılı askeri kaynakların verilerine göre anlaşmanın başlama tarihi olan 1 Mart ile 15 Nisan tarihleri arasında bir önceki yılın aynı dönemine oranla fazladan 4 bin 500 Taliban saldırısı düzenlendi. (Euronews)

Sağlığıyla ilgili spekülasyonlar yapılan Kuzey Kore liderinin fabrika açtığı bildirildi

Kuzey Kore devlet haber ajansı KCNA, Kim'in açılış töreninde kurdele kestiğini belirtti. KCNA'nın haberinde, halkın Kim'i sevinç gösterileriyle karşıladığı ifade edildi. (BBC)

Güney Kore: Kuzey Kore lideri Kim herhangi bir ameliyat geçirmedi

Güney Kore Devlet Başkanlığı'ndan bir yetkili Kuzey Kore lideri Kim Jong-un'un kamuoyu önünden uzak durduğu süre içerisinde herhangi bir ameliyat ya da tıbbi işlem geçirmediğini duyurdu. (Independent)

Güney Afrika Covid-19 tedbirlerini hafifletiyor

Güney Afrika hükümetinden yapılan açıklamada, 1 Mayıs itibarıyla ülke çapında tüm tedbirlerin 5. seviyeden 4. seviyeye düşürüldüğü belirtildi. Buna göre, daha fazla işyeri hizmet vermeye başlarken, halk da belli saatlerde dışarı çıkabilecek. Alkol ve sigaraya yönelik satış yasağı sürerken, geceleri sokağa çıkma yasağı ve maske takma zorunluluğu da devam edecek. (Euronews)

6. ABD :

ABD'den Yeni İran Yaptırımları

ABD, Irak asıllı İran vatandaşı bir iş adamına ve ona olan ait madencilik şirketine yaptırımlar getirdi. Amir Dianat, İran Devrim Muhafızlarına bağlı Kudüs Gücü'nün yasa dışı olarak gelir elde etme ve yurt dışına silah kaçırma çabalarında rol oynamakla suçlanıyor. ABD Maliye Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Amir Dianat, Kudüs Gücü'nün kaçakçılık operasyonlarına yıllar boyunca destek verdi ve bu operasyonlar arasında, İran'dan Yemen'e füze gibi silahları kaçırma çabalarının bulunduğu belirtildi. Maliye Bakanı açıklamalarında İran rejimi ve destekçilerinin uluslararası terör örgütlerine mali katkıda bulunmayı kendi halkının sağlığı ve refahından daha öncelikli tuttuğu iddialarında bulundu. (VOA)

Pompeo'dan Çin'e Suçlamalar

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Koronavirüsün bir Çin laboratuvarından çıktığına dair önemli oranda kanıt olduğunu belirtti ve Çin'i bir kez daha şeffaf olmamakla suçlayarak, "Çin tarafı şeffaf olarak hareket ettiğini iddia ediyor, ancak en azından 1-2 gün öncesine kadar aslında elimizde virüsün bir örneği yoktu. Hala tehdidin boyutlarının ne kadar büyük olduklarını anlamak için çalışıyorduk" açıklamalarında bulundu. (Sputnik, VOA)

ABD'de 14 Potansiyel Koronavirüs Aşısı

Üst düzey yöneticiler NBC News'e verdikleri demeçte, Başkan Donald Trump yönetiminin 'Süpersonik Hız Operasyonu' programı kapsamında ocak ayı başlarında kullanılmak üzere 14 potansiyel koronavirüs aşısı geliştiriliyor. Yetkililer, bu sayının birkaç hafta önce programın bir parçası olarak incelenen 93 aşıdan düşürüldüğünü söyledi ve önümüzdeki iki hafta içinde aşılardan ek testlerden geçirileceğini ve testlerin sonucuna göre 6 ila 8 arasında aşı kalacağını tahmin ettiklerini belirtti. (NBC News)

Beş Göz: "Çin kanıtları gizleyerek diğer ülkeleri tehlikeye attı"

ABD, Britanya, Kanada, Avustralya ve Yeni Zelanda'nın oluşturduğu istihbarat ittifakı namı diğer 'Beş Göz/FVEY', koronavirüs salgınıyla ilgili Çin'i suçlayan ortak rapor oluşturdu. Basına sızdırılan raporda, Çin'e koronavirüsün insandan insana bulaşabildiğini gizlemek ve aşı geliştirmek için numune isteyen ülkeleri reddetmek gibi örtbas suçlamaları yöneltildi.

Raporda ayrıca Pekin'in koronavirüs hakkında internet üstünden herhangi bir bilgiye erişilememesi için Çin arama motorlarını Aralık 2019'da sansürlemeye başladığı ve aralık ayının ilk günlerinden beri virüsün insandan insana bulaşabildiğini bildiği halde, bu şekilde bulaşarak yayılabileceğini 20 Ocak'a kadar reddetmeyi sürdürdüğü belirtildi. (Fox News)

(Özel Haber) ABD,'Çin Caydırıcılığı' İçin B-1 Bombardıman Uçaklarını ve Askerleri Guam'a Konuşlandırıyor

ABD ordusu, Güney Çin Denizi'ndeki tartışmalı bölgelerin yakınında kışkırtıcı manevralar yaptıktan sonra Pekin'e yönelik "caydırıcı misyonlar" gerçekleştirmek için Guam'ın batı pasifik bölgesine dört B-1B ağır bombardıman uçağı ve yüzlerce asker yerleştirdi. ABD Stratejik Komutanlığı savaş uçakları ve havacıların cuma günü Guam Adası'ndaki Andersen Hava Kuvvetleri Üssü'ne vardığını bildirdikten sonra B-1B Lancer'larından üçü doğrudan üsse uçarken bir diğerrinin de ABD Donanması ile antrenman yapmak için Japonya yakınlarındaki sulara yöneldiğini belirtti. (Al-Masdar News)

ABD Libya'daki ateşkese açık destek verdi

ABD, bir kez daha Libya'daki siyasi ve askeri kriz hattına dahil oldu. Libya Ulusal Ordusu (LUO) komutanı General Halife Hafter'in 'Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) milislerine karşı yürüttükleri savaşta ateşkese kabul etme' ilanının ardından ABD karardan memnun olduğunu açıklarken Rusya da Libya Temsilciler Meclisi Başkanı Akile Salih'e açık şekilde destek verdi. (Şarkul Avsat)

James Jeffrey: İsrail'i, Türkiye, Irak ve Lübnan gibi ülkeler için etkili önlemler alması adına her şekilde destekliyoruz

Jeffrey, "ABD İsrail'in kendini savunmaya yönelik çabalarını destekliyor. İsrail, İran'dan gelen daimi varoluşsal bir tehditle karşı karşıya. İran'ın öncelikli görevinin İsrail'i yok etmek olduğunu defalarca söyledik. İran tarafı, İsrail'in güvenliğini tehdit etmek amacıyla Hizbullah'a uzun menzilli silahlar temin ediyor. Suriye içindeki İran yanlısı unsurları biliyoruz. İsrail, Suriye'deki insani kayıplar karşısında dikkatli olmakla birlikte bu konuda gerekli önlemleri alma hakkına sahiptir. Bu nedenle İsrail'i mümkün olan her şekilde desteklemeye devam ediyoruz" dedi. "İsrail'e ne tür bir destek sağlıyorsunuz? Politik mi lojistik mi? Yoksa Irak sınırına yakın et-Tanf askeri üssü aracılığıyla mı?" sorusuna ise Suriye Özel Temsilcisi, "İsrail'in kendisini ve Ürdün, Türkiye, Irak ve Lübnan gibi tüm komşu ülkeler için etkili önlemler alması adına her şekilde destekliyoruz" yanıtını verdi. (Şarkul Avsat)

ABD'den, İran'dan Venezuela'nın petrol sektörüne yardım iddiası

Venezuela Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Venezuela Cumhurbaşkanı Nikolas Maduro ve İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'nin 13 Nisan'da gerçekleşen bir telefon görüşmesi ile işbirliğini ilerletme konusunda anlaştıkları aktarılmıştı. ABD'nin Venezuela Özel Temsilcisi Elliott Abrams, İran'ın, petrol sektörüne yardımcı olmak için bu Güney Amerika ülkesine 'daha fazla uçak' göndermeye başladığını belirtirken, nakit sıkıntısı çeken Venezuela'nın sorunlu petrol sektörünü yeniden inşa etmek amacıyla İran'a altınla ödeme yaptığı bilgisini verdi. (Şarkul Awsat)

Venezuela'ya Denizden Sızma Girişimi İddiası

Venezuela İçişleri Bakanı Nestor Reverol, Pazar sabah saatlerinde bir grup paralı askerin deniz yoluyla Venezuela'ya girmek isterken tespit edildiğini ve güvenlik güçlerince düzenlenen operasyonda sızma girişiminde bulunan unsurların bir kısmının etkisiz hale getirildiğini diğerlerinin de gözaltına alındığını söyledi. (VOA)

7. RUSYA:***Bogdanov, Hafter hükümetinin Dışişleri Bakanı el-Huveyc'le Libya'daki son gelişmeleri konuştu***

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov, General Halife Hafter'i destekleyen Libya geçici hükümetinin Dışişleri ve Uluslararası Yardımlaşma Bakanı Abdulhadi el-Huveyc ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Rusya'nın Libya konulu Berlin zirvesinin kararlarına ve BM Güvenlik Konseyi'nin 2510 sayılı kararına uygun olarak BM himayesinde Libyalılar arasında geniş katılımlı bir diyalog kurulmasından yana olduğunu belirten Bogdanov, Ramazan ayı münasebetiyle insani ateşkes ilan edilmesi yönündeki çağrılarını desteklediklerini vurguladı. (sputnik)

Rusya: Astana formatının 'ölümü' hakkındaki açıklamaların sahte olduğu ortaya çıktı

Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi Nebenzya, BM Güvenlik Konseyi'nin bazı üyelerinin Suriye ile ilgili Astana formatının 'ölümü' hakkındaki açıklamalarının sahte olduğunun ortaya çıktığını ifade etti. "BM Güvenlik Konseyi'nde bazı meslektaşlarımızın geçen ay 'Astana'nın ölümü' ile ilgili aceleyle yaptığı açıklamalar sahte çıktı" diyen Nebenzya, sözlerini şöyle sürdürdü: "22 Nisan'da Rusya, Türkiye ve İran dışişleri bakanları arasında telekonferans

gerçekleştirildi. Bakanlar, Suriye'deki durumun istikrara kavuşturulmasını, sığınmacıların geri dönmesini, sivil nüfusun insani sorunlarının çözülmesini ve Anayasa Komitesi çerçevesinde iç diyalogu içeren Suriye çözüm sürecinde Astana formatının öncü rolüne vurgu yaptı." (sputnik)

Lavrov'dan Normandiya Dörtlüsü'ne: Öncelikli amacımız Donbass'a özel statü verilmesi

Normandiya Dörtlüsü'nün dışişleri bakanları, Ukrayna'nın Donbass bölgesindeki durumu istişare etti. Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Alman, Fransız ve Ukraynalı mevkidaşlarına, bölgedeki krizin çözümü kapsamındaki öncelikli amaçlarının, Donbass'a Ukrayna sınırları içinde özel statü verilmesi olduğunu anımsattı. Rusya, Ukrayna, Almanya ve Fransa'dan oluşan Normandiya Dörtlüsü'nün dışişleri bakanları, Ukrayna'nın güneydoğu bölgesindeki son durumu ele aldı. Toplantıda konuşan Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, "Minsk anlaşmalarının ana hükmünün, Donbass'a Ukrayna topraklarında özel statü verilmesi olduğunu anımsattık. Bu, çözümün hem amacını hem de temelini oluşturuyor" dedi. (sputnik)

Rus Dışişleri'nden Suriye-Türkiye sınırındaki durumla ilgili değerlendirme

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Moskova'nın şu anda Ankara'nın kontrolünde olan Suriye-Türkiye sınır bölgesinde periyodik olarak tırmanan gerginlikten endişe duyduğunu belirtti. Milli Savunma Bakanlığı'nın Afrin'de bomba yüklü yakıt tankeri ile gerçekleştirilen, 11'i çocuk 40 kişinin öldüğü, 47 kişinin yaralandığı saldırı ile ilgili açıklaması üzerine Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova konuya ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Zaharova, Moskova'nın şu anda Ankara'nın kontrolünde olan Suriye-Türkiye sınır bölgesinde periyodik olarak tırmanan gerginlikten endişe duyduğunu ifade etti. Rus diplomat, "Sivillerin kurban gittiği terör saldırılarını kararlılıkla kınıyoruz. Bu bağlamda, Suriye'de BM Güvenlik Konseyi tarafından tanınan teröristlerle mücadelenin devamının alternatifi olmadığını bir kez daha vurguluyoruz. Şu anda Ankara tarafından kontrol edilen Suriye-Türkiye sınır bölgesinde periyodik olarak tırmanan gerginlikten endişe duyuyoruz" diye konuştu. (sputnik)

Lavrov, Çekya medyasının 'suikast' iddialarını değerlendirdi

Çekya medyasının, bu ülkeye gelen bir Rus diplomatın çantasında, Prag'daki politikacılara suikast düzenlemek için getirilen çok zehirli risin maddesinin tespit edildiği yönündeki

iddiaları değerlendiren Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov, “Herhangi bir yolcunun çantasında ölümcül özelliğe sahip zehirli madde tespit ettiyseniz bu insanın geçmesine nasıl izin verdiniz? Bu insanın topraklarınızda bulunmasına nasıl izin vermeye devam ediyorsunuz? Bu bence tamamen akla hayale sığmayacak bir şey” ifadesini kullandı. (sputnik)

Rusya İnşaat Bakanı Yakuşev koronavirüse yakalandı

Yeni tip koronavirüse (Kovid-19) yakalanan Rusya İnşaat Bakanı Vladimir Yakuşev’in hastaneye kaldırıldığı belirtildi. Rusya İnşaat Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, Bakan Vladimir Yakuşev’in koronavirüs testinin pozitif çıktığı belirtilerek, “Bilgisayarlı tomografi, koronavirüs tanısını doğruladı” dendi. (sputnik)

8. EKONOMİ

Dolar haftaya 7 TL'nin üzerinde başladı

Türkiye’de enflasyon verisinin yakından izleneceği haftanın ilk gününde dolar/TL güne 7.02’den başladı. Euro/TL ise 7.68’den el değiştiriyor. Gram altın ise 382 TL’den alıcı buluyor.

Nisan ayı enflasyon rakamları açıklandı

TÜİK nisan ayı tüketici enflasyonunu açıkladı. Buna göre nisan ayında enflasyon aylık 0,85, yıllık yüzde 10.94 oldu. TÜFE’de 2020 yılı Nisan ayında bir önceki aya göre yüzde 0,85, bir önceki yılın Aralık ayına göre yüzde 3,16, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 10,94 ve on iki aylık ortalamalara göre yüzde 12,66 artış gerçekleşti. Bir önceki yılın aynı ayına göre artışın düşük olduğu diğer ana gruplar sırasıyla, yüzde 4,90 ile giyim ve ayakkabı, yüzde 4,91 ile eğlence ve kültür ve yüzde 5,54 ile ulaştırma oldu. Buna karşılık, bir önceki yılın aynı ayına göre artışın yüksek olduğu ana gruplar ise sırasıyla, yüzde 31,32 ile alkollü içecekler ve tütün, yüzde 20,34 ile çeşitli mal ve hizmetler ve yüzde 14,52 ile konut oldu. Ana harcama grupları itibarıyla 2020 yılı Nisan ayında azalış gösteren diğer gruplar ise yüzde 1,23 ile haberleşme, yüzde 0,67 ile eğlence ve kültür ve yüzde 0,32 ile konut oldu. Buna karşılık, ana harcama grupları itibarıyla 2020 yılı Nisan ayında artışın yüksek olduğu gruplar sırasıyla, yüzde 4,66 ile çeşitli mal ve hizmetler, yüzde 4,08 ile giyim ve ayakkabı ve yüzde 2,53 ile gıda ve alkolsüz içecekler oldu. Nisan 2020’de, endekste kapsanan 418 maddeden, 87 maddenin ortalama fiyatında düşüş gerçekleşirken, 61 maddenin ortalama fiyatında değişim olmadı. 270 maddenin ortalama fiyatında ise artış gerçekleşti.

(BloombergHT)

Brent petrolün varili 24,48 dolar

Cuma günü 25,85 dolara kadar çıkan Brent petrolün varil fiyatı, günü 24,68 dolar seviyesinde tamamladı. Brent petrolün varili bugün saat 09.23 itibarıyla kapanışa göre yüzde 0,81 azalışla 24,48 dolardan işlem gördü. Aynı dakikalarda Batı Teksas türü (WTI) ham petrolün varili 21,21 dolardan alıcı buldu. Fiyatların düşüşünde ABD dolarının değer kazanmasıyla birlikte ABD Başkanı Donald Trump'ın bazı Çin ürünlerinin ithalatında vergi tehdidi etkili oluyor.

Suudi Arabistan'ın liderlik ettiği OPEC ve Rusya'nın önderliğindeki OPEC dışı bazı ham petrol üreticisi ülkelerin üretim kesintisi kararı ise 1 Mayıs itibarıyla resmi olarak uygulanmaya başlandı. Anlaşmaya göre, bu ülkeler toplam ham petrol üretimlerini 2 ay boyunca günlük 9,7 milyon varil azaltacak. (ParaBorsa.com)

Türkiye'de önümüzdeki bir hafta boyunca açıklanacak ekonomik veriler ve olaylar**11 Mayıs Pazartesi**

10:00/İşsizlik Oranı/Şubat/Önceki: – % 13.8

13 Mayıs Çarşamba

10:00/Cari İşlemler Dengesi/Mart/Önceki: – 1.23 milyar dolar

14 Mayıs Perşembe

10:00/Sanayi Üretimi (aylık)/Mart/Önceki: + % 1.2

10:00/Sanayi Üretimi (yıllık)/Mart/Önceki: + % 7.5

14:30/Yabancıların Net Tahvil Yatırımları/8 Mayıs/Önceki:

14:30/Yabancıların Net Hisse Senedi Yatırımları/8 Mayıs/Önceki:

15 Mayıs Cuma

10:00/Konut Satışları/Nisan/Önceki: 108,700

10:00/Konut Satışları (yıllık)/Nisan/Önceki: + % 3.4

11:00/Merkezi Yönetim Bütçe Dengesi/Nisan/Önceki: – 43.7 milyar TL

14:30/Gelecek 12 Ayın Enflasyon Beklentisi/Mayıs/Önceki: % 9.70 (ParaBorsa.com)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ:

Dünya genelinde vaka sayısı 3 milyon 500 bin'i geçti, hayatını kaybedenlerin sayısı ise 246 bin 893 kişi. Virüsü yenerek sağlığına kavuşanların sayısı da 1 milyon 128 bin 466'ya yükseldi.

- Dünya genelinde son 24 saatte 84 binden fazla yeni koronavirüs vakası saptandı.
- Salgının merkez üssü haline gelen ve dünya genelinde en çok ölümün gerçekleştiği ABD'de ise toplam vaka sayısı 1 milyon 160 bin 840'a, hayatını kaybedenlerin sayısı 67 bin 448'e ulaştı. ABD'de koronavirüs salgınından en fazla etkilenen eyalet olan New York'ta ise toplam vaka sayısı 319 bin 213'e, hayatını kaybedenlerin sayısı 24 bin 368'e ulaştı.
- ABD Başkanı Donald Trump, ABD'de koronavirüs nedeniyle 75 bin ile 100 bin arasında insanın öleceğini söyledi.
- Avrupa'da en fazla koronavirüse bağlı ölümün gerçekleştiği İtalya'da toplam vaka sayısı 209 bin 308'e, hayatını kaybedenlerin sayısı 28 bin 710'a yükseldi.
- Koronaya bağlı en çok ölümün yaşandığı ikinci ülke olan İngiltere'de ise toplam vaka sayısı 182 bin 260'a, hayatını kaybedenlerin sayısı 28 bin 131'e yükseldi.
- İspanya, Avrupa'da koronavirüs ölümlerinin en çok yaşandığı üçüncü ülke konumunda bulunurken, toplam vaka sayısı 217 bin 466'ya, hayatını kaybedenlerin sayısı ise 25 bin 264'e ulaştı.
- Avrupa'da salgında en fazla ölümün yaşandığı dördüncü ülke olan Fransa'da ise toplam vaka sayısı 201 bin 667'ye, hayatını kaybedenlerin sayısı 24 bin 760'a yükseldi.